
 

 

COMUNE DI GAZZANIGA 
Provincia di Bergamo 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

SETTORE I -  U.O.3 -  SERVIZI INFORMATICI 

 

N. 485 DEL 27/11/2023 

 
 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO DEL 

SERVIZIO COME PREVISTO DALLA "MISURA 1.4.4 - SPID CIE” - 

MISSIONE 1 COMPONENTE 1 DEL PNRR, FINANZIATO DALL’UNIONE 

EUROPEA NEL CONTESTO DELL’INIZIATIVA NEXT GENERATION EU 

INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”” - CUP 

B71F22001290006 CIG A025B9F08A -. 

 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 

 
 

 

RICHIAMATE le più recenti disposizioni normative inerenti al PNRR- Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza che prevedono l’opportunità per i Comuni di ottenere finanziamenti attraverso l’adesione a Bandi 

e la presentazione di Progetti relativi a diverse tipologie di interventi; 

 

DATO ATTO della pubblicazione, in data Aprile 2022, da parte della Presidente del Consiglio dei ministri, 

Dipartimento per la trasformazione digitale (DTD) dell’Avviso pubblico per la presentazione delle domande 

di partecipazione a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 1 – Componente 1 – Asse 1, 

Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE – Misura 1.4.4 – SPID CIE”; 

 

ATTESO CHE questo Ente è stato ammesso al finanziamento di cui al sopra citato avviso pubblico, giusto 

decreto del Dipartimento per la trasformazione digitale di assegnazione finanziamento DECRETO N.25-

2/2022;  

 

VISTI gli obblighi previsti dell’art.11 del summenzionato Avviso e riportati nei Decreti di finanziamento del 

Dipartimento per la Trasformazione Digitale, a carico dei soggetti attuatori al fine di dare piena attuazione al 

progetto, e garantire l’avvio tempestivo delle attività progettuali per non ricorrere in ritardi attuativi e 

concludere il progetto nella forma, nei modi e nei tempi previsti; 

 



OSSERVATO CHE il Dipartimento per la Trasformazione Digitale – Presidenza del Consiglio dei Ministri 

ha stabilito che le attività di progettazione e sviluppo comprese nel processo di integrazione in oggetto 

dovranno essere eseguite nel termine massimo di 360 giorni per la contrattualizzazione del fornitore dalla 

data di notifica del decreto di finanziamento, con possibilità di proroga, e di 300 giorni per la conclusione 

delle attività, a partire dalla data di contrattualizzazione del fornitore, salvo eventuali richieste di proroga; 

 

RICHIAMATA la determinazione n.100 del 15/04/2021 con la quale è stato implementato lo Sportello 

Unico per l’Edilizia (S.U.E.) con le modalità di accesso S.P.I.D. e C.I.E. con protocollo SAML2 mediante 

affidamento diretto alla ditta STARCH srl C.F./P.I.00873010961, società fornitrice del predetto software; 

 

CONTATTATA la sopra citata ditta STARCH srl che ha comunicato l’impossibilità allo stato attuale di 

garantire il passaggio Open Id connect – Eidas, come previsto dall’avviso pubblico sopra citato Misura 1.4.4 

– SPID CIE; 

 

RILEVATA, pertanto, la necessità di procedere all’individuazione di un operatore economico al fine di 

acquisire il piano formativo per l’evoluzione tecnologica delle piattaforme d’identità digitale SPID e CIE di 

seguito chiamato “Corso di formazione Open Id Connect”; 

 

CONSIDERATO che è stato verificato nel MEPA del portale  “Acquisti in rete pa” – dove è presente il 

prodotto  “Corso Open Id Connect” fornito da ANCILAB srl con sede a Milano Via Rovello, 2 codice 

fiscale-partita iva 12790690155 corso per il  corrispettivo € 800,00 iva esente; 

 

CONTATTATA la sopra citata ditta ANCILAB srl con la quale si è concordato la trattativa diretta mediante 

portale SINTEL di Aria Regione Lombardia; 

 

DATO ATTO che: 

- l’incarico di RUP, per la programmazione e l’affidamento dell’appalto in oggetto, viene ricoperto da 

Dagostini Elisabetta e che, nella fattispecie, il medesimo RUP rivestirà anche le funzioni di Direttore 

dell’Esecuzione sussistendo i presupposti per la coincidenza delle due figure, ai sensi dell’art.15 e 

allegato I.2 del D.Lgs.36/2023; 

- ai sensi dell’art.5 della L.n.241/1990 e dell’art.22 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e 

dei servizi, il responsabile dell’istruttoria del presente provvedimento amministrativo è Dagostini 

Elisabetta; 

 

DATO ATTO, altresì, che il Responsabile del Servizio ha espressamente richiesto al Responsabile del 

Procedimento di eventualmente comunicargli, per ogni procedimento assegnatogli: 

• la sussistenza di eventuali conflitti d'interesse, anche solo potenziali, che impongano l'astensione del 

Responsabile del Procedimento all’individuazione dell’operatore specificatamente da lui stesso 

individuato; 

• la presenza, anche solo potenziale, di ipotesi di frazionamenti artificiosi allo scopo di sottrarre la 

procedura alla disciplina delle acquisizioni in economia; 

 

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento, per la specifica procedura oggetto della presente, non 

ha prodotto al Responsabile del Servizio alcuna specifica dichiarazione in ordine alle predette potenziali 

clausole di astensione o di potenziali frazionamenti artificiosi tali da poter compromettere la legittimità del 

presente atto;  

 

CONSIDERATO che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto, non si 

trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi 

dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. 62/2013 (Regolamento recante il codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo del Comune; 

 

RICHIAMATI: 

- l’art.17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte. 2. In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il 

contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli 

inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale”; 



- l’art.50 c.1 lett.b) “1. Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 

14 con le seguenti modalità: 

a)..omissis; 

b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 

progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 

delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante”; 

 

DATO ATTO che con la presente determinazione a contrarre l’appalto in trattazione è altresì 

contestualmente affidato; 

 

VERIFICATO che la società ANCILAB srl con sede a Milano Via Rovello, 2 codice fiscale-partita iva 

12790690155 – è presente nell’elenco degli operatori economici abilitati nella piattaforma telematica di e-

procurement SINTEL di Aria Regione Lombardia, osservato che le procedure effettuate tramite il predetto 

portale garantiscono il rispetto dei principi di trasparenza, sicurezza e integrità dei dati, come pure 

l’attestazione e la tracciabilità di ogni operazione compiuta; 

 

ATTESO CHE: 

- In data 02/11/2023 è stata avviata la trattativa diretta recante ID negoziazione n. 175800779 sulla 

piattaforma telematica di e-procurement SINTEL di Aria Regione Lombardia, volta ad invitare 

l’operatore economico selezionato alla presentazione di un’offerta per l’affido diretto della fornitura 

del Corso Open Id Connect, secondo le caratteristiche definite nell’ apposito Foglio, patti e 

condizioni (FPC) opportunamente caricato sulla predetta piattaforma telematica; 

VISTO il report della procedura SINTEL ID n. 175800779 da cui risulta che la società ANCILAB srl ha 

formulato offerta tecnico-economica per la realizzazione del servizio in oggetto, per un valore pari a € 

600,00= iva esente;   

 

CONSIDERATO che l’offerta tecnico-economica presentata dal suddetto operatore economico è rispondente 

ai requisiti tecnici fissati dall’AGID nonché alle caratteristiche definite nel FPC e che pertanto risulta 

pienamente idonea, sotto il profilo tecnico-funzionale-prestazionale, a soddisfare gli obiettivi di interesse 

pubblico specifico sottesi al presente affidamento; 

 

CONSIDERATO, INOLTRE, che sono soddisfatti altresì i principi di qualità della prestazione e di efficacia, 

atteso che il prezzo proposto è in linea con l’attuale mercato e quindi congruo, così come rilevato dal RUP 

nel corso dell’indagine esplorativa informale effettuata prima dell’avvio della presente procedura e che viene 

pertanto soddisfatto il principio di economicità; 

 

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento ha effettuato, con esito favorevole, i controlli circa il 

possesso, da parte dell’operatore economico affidatario del presente appalto, dei requisiti generali e dei 

requisiti di idoneità professionale richiesti nel foglio patti e condizioni ed alla verifica dei requisiti ex art. 94, 

95 e 100 del D.lgs. n.36/2023, nonchè  della posizione contributiva regolare come risulta dal Documento 

Unico di Regolarità Contributiva depositato agli atti, come da FVOE depositato agli atti d’ufficio; 

 

RITENUTO, per quanto sopra, di procedere all’affidamento diretto del servizio “Corso Open Id Connect” 

previsto nell’avviso “Misura 1.4.4 - SPID CIE” - Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato 

dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU - Investimento 1.4 “SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE” – CUP B71F22001290006 CIG A025B9F08A, alla società ANCILAB srl 

con sede a Milano Via Rovello, 2 codice fiscale-partita iva 12790690155, per il corrispettivo di € 600,00 iva 

esente; 

 

RITENUTO, con riferimento all’art.47 del D.L. N.77/2021 conv.in Legge n.108/2021 recante “Pari 

opportunità e inclusione lavorativa nei contratti pubblici PNRR e PNC”, di dare applicazione ai commi 2 

(obbligo di presentazione del Rapporto sulla situazione del Personale per ditte con più di 50 dipendenti) e 

3bis (entro 6 mesi dalla conclusione del contratto certificazione ex art.17 Legge n.68/2022) e di applicare le 

prescrizioni contenute nel comma 4 (dichiarazione di aver assolto al momento della presentazione del 

preventivo agli obblighi di cui alla Legge n.68/1999); 

 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#062
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014


ATTESTATA la regolarità tecnico amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis, 

comma 1 del D.lgs. 267/2000; 

 

RICHIAMATI: 

- gli artt. 107 e 109 co. 2 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 e s.m.i (altrove per brevità 

TUEL); 

- l’articolo 192 del TUEL, secondo il quale: “la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita 

determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante:  

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;  

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;  

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”;  

 

VISTI: 

• il decreto legislativo 31 marzo 2023 numero 36 Codice dei contratti; 

• le linee guida pubblicate sul sito dell’Anac in attuazione al nuovo codice dei contratti di cui al D.Lgs  

36/2023; 

• il vigente Regolamento Comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 17 del 21/06/2017; 

• l’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136, modificata dal D.L.187/2010 e successive modifiche ed 

integrazioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

• il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, in particolare gli articoli 107 (funzioni e responsabilità della 

dirigenza), 109 (Conferimento di funzioni dirigenziali) e 183 (impegno di spesa); 

• il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i., in particolare l’allegato 4/2 denominato “PRINCIPIO 

CONTABILE APPLICATO CONCERNENTE LA CONTABILITA’ FINANZIARIA”, che per 

l’assunzione degli impegni di spesa e gli accertamenti di entrata dispone l’obbligo di imputazione 

della spesa e di accertamento dell’entrata all’esercizio in cui la stessa diventa esigibile; 

 

VISTI, altresì: 

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 68 del 20.12.2022, avente ad oggetto “Esame ed 

approvazione del bilancio di previsione finanziario anni 2023-2025”; 

• la deliberazione consiliare n. 67 del 20.12.2022, ad oggetto” Esame ed approvazione del Documento 

Unico di Programmazione - DUP - 2023-2025”; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n.36 del 03.04.2023 “Piano Esecutivo di Gestione 

2023/2025, Piano della Performance e Piano dettagliato degli obiettivi 2023”; 

• il Piano triennale per l’informatica e la transizione digitale (PTTD) triennio 2022/2024, approvato 

dalla Giunta comunale con deliberazione n.98 del 07/11/2022; 

• il vigente PTPCT 2023/2025 – sezione PIAO, approvato con deliberazione di GC n.23 del 

13/03/2023; 

• il decreto del Sindaco n. 14/2023 di conferimento di E.Q.; 

 

DETERMINA 

 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di accertare il contributo assegnato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento 

trasformazione digitale, come di seguito indicato: 

 

capitolo 

 

Oggetto 

Atto di 

Accertamento 

 

Importo 

 

40200.01.5110  

 

PNRR Misura 1.4.4 - SPID 

CIE - Missione 1 

Componente 1 del PNRR, 

finanziato dall’Unione 

europea nel contesto 

dell’iniziativa Next 

Generation EU - 

 

DPCM – 

Dipartimento 

per la 

trasformazione 

digitale – N.25-

2/2022 del 

 

€ 14.000,00 



Investimento 1.4 “SERVIZI 

E CITTADINANZA 

DIGITALE” CUP 

B71F22001290006 

 

02/08/2022 

 

3. di affidare direttamente, ai sensi dell’art.50 c.1, lett. b) del D.lgs. n..36/2023, alla società ANCILAB 

srl con sede a Milano Via Rovello, 2 codice fiscale-partita iva 12790690155 la fornitura del piano 

formativo “Corso Open Id Connect”, come previsto nell’avviso pubblico “Misura 1.4.4 - SPID CIE” 

- Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa 

Next Generation EU - Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – CUP 

B71F22001290006 CIG A025B9F08A, per una spesa di € 600,00 iva esente; 

 

4. di impegnare la predetta spesa, come di seguito indicato:  

 

capitolo oggetto Importo ANNO 

ESIGIBILITA’ 

 

01082.02.5110 

 

PNRR Misura 1.4.4 - SPID CIE - 

Missione 1 Componente 1 del 

PNRR, finanziato dall’Unione 

europea nel contesto 

dell’iniziativa Next Generation 

EU - Investimento 1.4 “SERVIZI 

E CITTADINANZA DIGITALE” 

CUP B71F22001290006 

 

€ 600,00 

 

 

2023 

 

5. di liquidare il corrispettivo alla società ANCILAB srl, previa presentazione di regolare fattura 

elettronica presentata secondo le regole previste dal D. M. n.55/2013 (Codice Univoco ufficio: 

R701CD), entro 30 gg. dal ricevimento, ai sensi dell’art. 9 comma 1) lettera a) paragrafo 1 e 2 del 

Decreto Legge 1 ° luglio 2009, n. 78 “Tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni”, 

e con le modalità indicate nel Foglio Patti e Condizioni di cui alla procedura Sintel in premessa 

citata; 

 

6. di aver accertato che il pagamento delle spese di cui alla presente determinazione è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del decreto legislativo n. 267 del 

18/08/2000; 

 

7. di dare atto che: 

• Sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che, sussistono i presupposti 

di regolarità tecnica dell’azione amministrativa ex art.147 bis D.Lgs.267/2000 e s.m.i.; 

• Responsabile del procedimento-RUP è Dagostini Elisabetta; 

• Che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto non si trova in 

alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi 

dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il 

codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo del 

Comune;  

• ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. 36/2023 il contratto viene formalizzato per corrispondenza; 

 

8. di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale alla sezione Amministrazione 

trasparente. 

 

9. di trasmettere, infine, il presente provvedimento alla Responsabile dell’Area Economico – 

Finanziaria per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

spesa, ai sensi per gli effetti di cui all’art.183, comma 7, del D.lgs. 18.08.2000, n.267.  

 



 

 

 

 

 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 SABINA MARIA RICAPITO 

 (atto sottoscritto digitalmente) 
 



 

 

COMUNE DI GAZZANIGA 
Provincia di Bergamo 

 

 

 

Allegato alla Determinazione N. 485 del 27/11/2023 

 

SETTORE I -  U.O.3 -  SERVIZI INFORMATICI 

 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO DEL 

SERVIZIO COME PREVISTO DALLA "MISURA 1.4.4 - SPID CIE” - 

MISSIONE 1 COMPONENTE 1 DEL PNRR, FINANZIATO DALL’UNIONE 

EUROPEA NEL CONTESTO DELL’INIZIATIVA NEXT GENERATION EU 

INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”” - CUP 

B71F22001290006 CIG A025B9F08A -. 

 

 

 

  
 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto. 

 

Spesa finanziata con fondi pnrr accertati con la presente determinazione 

 
TIPO ANNO CAPITOLO IMP. ACC. IMPORTO 

E 2023 40200.01.5110 9022 14.000,00 

U 2023 01082.02.5110 57272 600,00 

 

 

 

 

Gazzaniga, 27/11/2023 IL RESPONSABILE 

SETTORE II - FINANZIARIO 

 ANNA GUERINI 
 (Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 



 

 

COMUNE DI GAZZANIGA 
Provincia di Bergamo 

 

 

 

Allegato alla Determinazione N. 485 del 27/11/2023 

 

SETTORE I -  U.O.3 -  SERVIZI INFORMATICI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La Determinazione N. 485 del 27/11/2023, avente oggetto "DETERMINA A CONTRARRE E 

AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO COME PREVISTO DALLA "MISURA 1.4.4 - SPID CIE” - 

MISSIONE 1 COMPONENTE 1 DEL PNRR, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NEL 

CONTESTO DELL’INIZIATIVA NEXT GENERATION EU INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE”” - CUP B71F22001290006 CIG A025B9F08A -. 

 

 

", viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune e vi rimarrà sino al 12/12/2023. 

 

 

Gazzaniga, 27/11/2023 IL SEGRETARIO GENERALE 

 SABINA MARIA RICAPITO 

 (Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 



1

Report della Procedura Misura 1.4.4 -
SPID CIE” - Missione 1 Componente
1 del PNRR, finanziato dall’Unione
europea nel contesto dell’iniziativa
Next Generation EU - Investimento

1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA
DIGITALE” CUP B7... n. 175800779
effettuata da Comune di Gazzaniga

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  4
Aggiudicazione .............................................................................................................  4
Registro di controllo ......................................................................................................  5
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  7

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 175800779

Nome Procedura Misura 1.4.4 - SPID CIE” - Missione 1 Componente 1
del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto
dell’iniziativa Next Generation EU - Investimento 1.4 “SERVI-
ZI E CITTADINANZA DIGITALE” CUP B71F22001290006

Descrizione Procedura

Codice Gara 7

Destinatari

Codice CIG A025B9F08A

No

Num. Protocollo 2907685

Num. Protocollo Ente 10400

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente



Report della Procedura Misura 1.4.4 - SPID CIE” - Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanzia-
to dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU - Investimento 1.4 “SERVI-
ZI E CITTADINANZA DIGITALE” CUP B7... n. 175800779 effettuata da Comune di Gazzaniga

2

Codice CPV principale 80500000-9 - Servizi di formazione

Inclusione delle offerte sopra la
base d’asta:

Le offerte sopra la base d’asta sono incluse

Responsabile Unico del Progetto ELISABETTA DAGOSTINI

Nome Ente Comune di Gazzaniga

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 600,00000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 10

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura giovedì 2 novembre 2023 12.05.37 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

giovedì 9 novembre 2023 12.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

ALLEGA-
TO 1. FO-
GLIO PAT-
TI CONDI-
ZIONI

Completare e
firmare di-
gitalmente il
Foglio patti e
condizioni.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Allegato 2.
Dichiarazio-

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura Misura 1.4.4 - SPID CIE” - Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanzia-
to dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU - Investimento 1.4 “SERVI-
ZI E CITTADINANZA DIGITALE” CUP B7... n. 175800779 effettuata da Comune di Gazzaniga

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

ne possesso
requisiti in
ordine gene-
rale e specia-
le

Compilare e
firmare digi-
talmente

Allegato 3.
Documento
di gara uni-
co europeo
(DGUE)

Compilare e
firmare digi-
talmente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Allegato 4.
Dichiarazio-
ne tracciabi-
lità dei flussi
finanziari

Compilare e
firmare digi-
talmente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Allegato 5.
Dichiarazio-
ne rispet-
to occupa-
zionale

Compilare e
firmare digi-
talmente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Allegato 6.
Informativa
privacy

Compilare e
firmare digi-
talmente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Allegato 7.
Codice di
comporta-
mento di-
pendenti e
DPR/2023
integr. DPR
81/2023

Firmare digi-
talmente per
la presa vi-
sione

Amministra-
tivo

Libero Allegato

ALLEGA-
TO 8. OF-
FERTA
TECNICA
ECONOMI-
CA

Allegare of-
ferta offer-
ta tecni-
ca economi-
ca, che de-
ve descrive-
re dettaglia-
tamente il
servizio ri-
chiesti di cui
al foglio patti
e condizioni.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale ANCILAB



Report della Procedura Misura 1.4.4 - SPID CIE” - Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanzia-
to dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU - Investimento 1.4 “SERVI-
ZI E CITTADINANZA DIGITALE” CUP B7... n. 175800779 effettuata da Comune di Gazzaniga

4

Login user_40214

Indirizzo e-mail info@pec.ancilab.it

P. IVA / Cod. Istat 02428570986_M

Indirizzo VIA ROVELLO 2 , 20121 MILANO (Italia)

Numero telefono 0272629651

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1699525865175

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore ANCILAB

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 9 novembre 2023 11.31.05 CET

Prezzo offerto 600,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti l’aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile Unico di Progetto

Nome DAGOSTINI ELISABETTA

Login user_170808

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Gazzaniga (00250930161)

Indirizzo email affarigenerali@pec.comune.gazzaniga.bg.it

Num. telefono 035737020



Report della Procedura Misura 1.4.4 - SPID CIE” - Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanzia-
to dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU - Investimento 1.4 “SERVI-
ZI E CITTADINANZA DIGITALE” CUP B7... n. 175800779 effettuata da Comune di Gazzaniga

5

Tabella 5. Fornitore a cui è stata aggiudicata la procedura.

Nome ANCILAB

Login user_40214

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) ANCILAB (02428570986_M)

Indirizzo email info@pec.ancilab.it

Num. telefono 0272629651

Commento all’aggiudicazione offerta congrua

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

venerdì 24 novembre 2023
17.57.13 CET

Chiusura Proposta di Aggiudica-
zione

L`aggiudicazione provvisoria
della procedura Misura 1.4.4
- SPID CIE” - Missione 1
Componente 1 del PNRR,
finanziato dall’Unione euro-
pea nel contesto dell’iniziativa
Next Generation EU - In-
vestimento 1.4 “SERVIZI
E CITTADINANZA DIGITA-
LE” CUP B71F22001290006
(ID#175800779) è stata comple-
tata. La graduatoria è ora dispo-
nibile.

venerdì 24 novembre 2023
17.56.57 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del
Mercato Misura 1.4.4 - SPID
CIE” - Missione 1 Com-
ponente 1 del PNRR, fi-
nanziato dall’Unione europea
nel contesto dell’iniziativa Ne-
xt Generation EU - Inve-
stimento 1.4 “SERVIZI E
CITTADINANZA DIGITALE”
CUP B71F22001290006 (ID
175800779) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

venerdì 24 novembre 2023
17.56.27 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura Misura
1.4.4 - SPID CIE” - Missio-
ne 1 Componente 1 del PNRR,
finanziato dall’Unione euro-
pea nel contesto dell’iniziativa



Report della Procedura Misura 1.4.4 - SPID CIE” - Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanzia-
to dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU - Investimento 1.4 “SERVI-
ZI E CITTADINANZA DIGITALE” CUP B7... n. 175800779 effettuata da Comune di Gazzaniga

6

Data Oggetto Testo

Next Generation EU - In-
vestimento 1.4 “SERVIZI E
CITTADINANZA DIGITALE”
CUP B71F22001290006 (ID
175800779) è iniziata.

venerdì 24 novembre 2023
17.56.24 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1699525865175) della Proce-
dura Misura 1.4.4 - SPID
CIE” - Missione 1 Com-
ponente 1 del PNRR, fi-
nanziato dall’Unione europea
nel contesto dell’iniziativa Ne-
xt Generation EU - Inve-
stimento 1.4 “SERVIZI E
CITTADINANZA DIGITALE”
CUP B71F22001290006 (ID
175800779) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

giovedì 9 novembre 2023
12.12.09 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_40214 sulla
Procedura con ID 175800779 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

giovedì 9 novembre 2023
12.00.30 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo
per la presentazione delle of-
ferte per la procedura Misura
1.4.4 - SPID CIE” - Missio-
ne 1 Componente 1 del PNRR,
finanziato dall’Unione euro-
pea nel contesto dell’iniziativa
Next Generation EU - In-
vestimento 1.4 “SERVIZI E
CITTADINANZA DIGITALE”
CUP B71F22001290006 (ID
175800779).

giovedì 9 novembre 2023
11.31.05 CET

Invio Offerta L`offerente ANCILAB ha in-
viato con successo un`offerta
nel Mercato Misura 1.4.4 -
SPID CIE” - Missione 1
Componente 1 del PNRR, fi-
nanziato dall’Unione europea
nel contesto dell’iniziativa Ne-
xt Generation EU - Inve-
stimento 1.4 “SERVIZI E
CITTADINANZA DIGITALE”
CUP B71F22001290006 (ID
175800779).

giovedì 2 novembre 2023
12.05.48 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pub-
blicazione sul Mercato Misura
1.4.4 - SPID CIE” - Missio-
ne 1 Componente 1 del PNRR,
finanziato dall’Unione euro-
pea nel contesto dell’iniziativa
Next Generation EU - In-



Report della Procedura Misura 1.4.4 - SPID CIE” - Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanzia-
to dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU - Investimento 1.4 “SERVI-
ZI E CITTADINANZA DIGITALE” CUP B7... n. 175800779 effettuata da Comune di Gazzaniga

7

Data Oggetto Testo

vestimento 1.4 “SERVIZI E
CITTADINANZA DIGITALE”
CUP B71F22001290006 (ID
175800779).

giovedì 2 novembre 2023
12.05.38 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
175800779). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
, 29/05/2024

F.to 


	Report della Procedura Misura 1.4.4 - SPID CIE” - Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU - Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” CUP B7... n. 175800779 effettuata da Comune di Gazzaniga
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Aggiudicazione
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura

